
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 5
Chomoutov

Č. 9 / 2023 02. 10. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Barbara Omelková, Jan Mikulka, Jan Ratajský, Petr Balabuch, Aneta Davidková, MUDr.
Pavel Hejtmánek, Ing. Jiří Černoch, Lukáš Pour DiS., Tereza Pourová

Omluveni: Ing. Jaroslav Martínek, Danuše Švestková

Hosté: Roland Herzig, občan

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Schválení programu schůze

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
MPO se omluvila z jednání komise

3 Vystoupení hostů

3.1 Žádost o umístění zrcadla
Spoluobčan Roland Herzig žádá KMČ Chomoutov o vybudování zrcadla naproti nově zrekonstruovaného
bytového domu na adrese Štěpánovská 80/2. Při vyjíždění vozidel z této adresy není dostatečný rozhled do
vozovky ve směru do Olomouce. Toto zrcadlo by vyjíždění usnadnilo.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Objednávka mimořádné seče - Před uzavřením 
Oprava lavičky ulice Štěpánovská konečná zastávka - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Zabezpečení elektrorozvaděče - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 05. 06. 2023: Opakovaná žádost posunutí dopravní značky začátek obce - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 24. 07. 2023: Zprovoznění sirén pro ZHS - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 24. 07. 2023: Nové osvětlení dětského hřiště - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Instalace lavičky
KMČ Chomoutov projednala žádost spoluobčanů, kteří žádají instalaci lavičky u kapličky na ulici Hrachoviska

5.2 KMČ byla pozvaná na projednání ohledně vybudování nového hřiště na Koperniku. Termín
realizace zatím není stanoven ale je již v plánu investic. Jedná se o hřiště s umělým povrchem
pro míčové hry.



6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
KMČ do 2.10.2023 neobdržela od MMOl žádné požadavky k projednání 

7 Nové požadavky

1 Instalace lavičky

KMČ Chomoutov žádá příslušný odbor Magistrátu města Olomouc o vybudování lavičky pro spoluobčany na
ulici Hrachoviska, vedle kapličky

2 Instalace zrcadla

KMČ Chomoutov žádá příslušný odbor Magistrátu města Olomouc o instalaci zrcadla na ulici Štěpánovská,
naproti nově zrekonstruovanému bytovému domu č.p.80/2

3 Odplevelení chodníků

KMČ Chomoutov žádá příslušný odbor Magistrátu města Olomouc o provedení odplevelení chodníků na celém
území

8 Obecné informace

8.1 Plánované odstávky elektřiny
KMČ Chomoutov byla informována o zřízení pracovní pozice na Magistrátu města Olomouc, která bude pro
jednotlivé komise zjišťovat plánované odstávky elektřiny a tyto informace předávat komisím a dále
spoluobčanům

8.2 Akce pořádané do konce roku 2023
11. 11. 2023 Lampiónový průvod zakončený na Koperníku s bohatým občerstvením. Místo setkání a program
bude zveřejněn na www.chomoutov.eu a na Facebooku Bydlím v Chomoutově.
2. 12. 2023 1. adventní sobota: Adventní jarmark. KMČ nabídzí k využití stánků pro prodejce s vánoční
tématikou. Své nabídky posílejte na kmc05@olomouc.eu.
9. 12. 2023 2. adventní sobota
16.12. 2023 3. adventní sobota

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2023

Datum schválení zápisu: 24. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Barbara Omelková

Zapsal/a:
Tereza Pourová

Ověřil/a:
Lukáš Pour DiS.


